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DOMI TEC
L323010580Q)
Rr. Sterio Spasse Vila nr 2 Tirane

YVENDIM
1 ORTAKUT TE VETEM
Nr. 1 Date 17.08.2020

Sot me date 17.08.2020 ne seline e shogerise,u mbajt mbledhja e ortzkut te vetem te

shogerise DOMI TEC i perfagsuar nga ortaku i vetem * NERON TEC * i perfaqsuar nga
ortaku 1vetem Z.Perparim Domi.
Ne vijim te nevojave te aktivitetit te shogerise, u vendos te diskutoje mbi kete rend dite:

Marrjen e nje financimi ne shumen 60 000 000 (gjashtedhjetemilion) Leke nga Banka
¢ Bashkuar ¢ Shgiperise SH.A., per nje afat 7 vjecar, me gellim perfundimin e projektit
te HEC-PLEPL

Angazhimin maksimal te te gjitha burimeve dke te ardhurave te shogerise per te
realizuar shlyerjen e ketij financimi dhe te gjitha detyrimeve brenda afarit ge do te
dakordesohet me banken.

Vendosjen e pasurive t2 luajtshme dhe te paluajtshme te shogerise perfshire aksionet e
shogerise =i dhe ato personale, si garanci per kete financim, por dhe te financimeve te

ardhshme ge mund te nevojiten nga shogeria

Nenshkrimin ¢ te giitha kontratave dhe dokumentave te nevojshime me kete banke per
te realizuar marrjen e financimit dhe dhenien e garancive per shlyerjen e saj.

Autorizimin e administratorit t¢ shogerise z. Perparim Domi per nenshkrimin e te
gjitha kontratave tz nevojshme me banken per kete financim, per rinovime, per te
kerkuar shuma shtese ne raste te nevojave te shoqgerise, per te dhene garanci shtese mbi
asetet e shogerise si dhe ndjekjen e procesit te shlverjes se detyrimeve te tyre duke
respektuar afatet ¢ financimit e rena dakort me banken.

Pas diskutimeve te rendit te dites u vendos si me poshte :

1.

VYENDOSI:

Marrjen e nje financimi ne shumen 60 000 000 (gjashtedhjetemilion) Leke nga Banka
¢ Bushkuar ¢ Shgiperise SH.A., per nje afat 7 vjecar, me gellim perfundimin e
projektit te HEC-PLEPL

Angazhimin maksimal te te gjitha burimeve dhe tz ardhurave ie shogerise per te: . '
realizuar shlyerjen e ketij financimi dhe te gjitha detvrimeve brenda afalit ge dc- té' e

dakordesohet me banken,

Vendosjen e pasurive te luajishme dhe te paluajtshme e shogerise si dhe ato
personale, si garanci per kete financim, por dhe te financimeve te ardhshme ge mund
te nevojiten nga shogeria.




4. Nenshkrimin e te gjitha kontratave dhe dokumentave te nevojshme me kete banke per
te realizuar mavtjen ¢ financimil dhe dhenien e garancive per shlverjen ¢ saj.

3. Autorizimin ¢ administratorit te shogerise z.Perparim Domi per nenshkrimin e te
gjitha kontratave te nevojshme me banken per kete financim, per rirovime, per te
kerkuar shuma shtese ne raste te nevojave 1 shogerise, per te dhene paranci shtese
mbi asetet e shoqerise si dhe ndjekjen e procesit te shlyetjes se detyrimeve te tyre
duke respektuar afatet e financimit te rena dakort me banken,

SORTAKU I VETEM
NERON TEC
erfagesuar nga
erparim Domi

_M‘i‘—:}b‘*

f— T




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ALBANA G.HODAJ

[

5240016180505

VERTETIM DIIE VERIFIKIM [ DOKUMENTACIONIT

Sot, mé daté . para meje Notere ALBANA G. HODAJ anétare né Dhomeén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.7, BUL "ZHAN D'ARK",
EULLA"MATRI", NR.1, NR.5, u paragit personalishi:

(VE) PERFAQESUAR:

Perparim Domi, z1ésia Shefqet, amésia Zemrite, shtetas Shqiptar, lindur né Cersn, Dibér, Shaipéri
(ALE) dhe banues né Tirang, me adresé Sadik Petrela; ; ; ; Njésia Administrative Nr. 3; ; 0000: Tirang,
lindur mé 23/08/1963, gjendja civile “i marwar”, madher, me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034161784 dhe nr. personal G30823082N. Ne
cilesine ¢ Ortakut te Vetem te Shogerise "DOMI TEC" SH.P.K.

Te cili/a kérkoi vértetimin e nenshkrimit te tij ne Vendimin e Ortakut te vetem Nr.1 date 17.08.2020
qe ai ka nenshkruar.
Referuar nenit 62 t€ Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 "Pér Noteriné"”, vertetoj nenshkrimin e tij.

Uné Noterja, vértetoj sa me siper ne baze te ligjit per Noterine, .
NE zhatim t& ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj
s¢ do t& rugj dhe pérpunoj & dhénat personale £ subjektit (& kétlj dokumenti, né ményré té drejté dhe &
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| NOTER
‘41 ANA G. HODAJ

ligishme.




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ALB {a HODAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.7, "ZHAN D'ARK",
) KULLA"MATRI",/NR.1, NR.5

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 697720000

VERTETIM DHE VERIFIKIM 1
DOKUMENTAVE TE NDRYSHEM

Nr. repertori: 2095
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2 Lugyi mr, 9287, date 1/03/2008 "Pér mbrottien o1& dhinoee personale”, 1 ndrvshuar
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Shogeria “NERON TEC” SH.P.K.
NIPT [31309036R
Adresa: Rr.Sterio Spasse vilanr 2 Tirane

VENDIM NR.1
LORTAKLUT TE VETEM TE SHOQERITSE. “NERON TEC” SILPK.

Sot ne Tirane , me date 23.08.2020 , u mblodh rregullisht ne seline gendrore te shogerise,me adrese: Rr.Sterio
Spasse vila nr 2 Tirane dhe ne perputhje me procedurat e parashikuara ne T.igjin 9901, Date 14.04.2008
“Per Tregtarer dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar, Asambleja e Pergjithshme & Oriakeve te shogerise
NERON TEC SIPK, person juridik shgiplar, regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me date
09.01.2013 , pajisur me numer unik idzntifikimi NUIS 1313000368,

I ]:uranishéh{ ne mbledhje eshte ortaku i vetem i cili perfageson 100% te kapitalit themeltar te shogerise =
Perparim DOML, i biri i Shefqet dhe Zermrite, lindur me 23.08.1963 ne Ceren, Diber, me leternjofiim nr.
034161784 idhe nr. Personal (G30823082N, banuss ne Tirane,

Ortaku diskutei ceshtjet e meposhtme te rendit te dites:

1. Dhenien ¢ bamres siguruese mbi aksionst e Shogerise “NERON TEC” SHPK. si garanci per
sigurimin ¢ detyrimeve te financimit ne shumen 60,000,000 ge shogeria “DOMI TEC™ SH.P.K. me
NUIS L32301058Q (Klienti) do te marre nga Banka e Bashkuar ¢ Shgiperise Sh.a., me afat 7 viet, me
gellim perfundimin e prajektit te HEC - PLEPL:

2. Autorizimin ¢ administratorit te Shoqerise 2. Perparim Domi per nenshkrimin e te gjilha kontratave
dhe dokumentave te nevojshme me ket banke per te realizuar dhenien e garancise si me lart
permendur.

Pas! diskutoi te gjitha temar e rendit te dites, Ortaku,

VEMDOSI

I. Te miratoje dhenien e barres sigaruese mbi aksionet ¢ Shogerise “NERON TEC” SH.PK. si
garanci per sigurimin e detyrimeve te financimil ne shumen 60,000,000 ge shogeria “DOMI TEC™
SH.P.K, me NUIS L323010580) {Klienti) do te marre nga Banka e Bashkuar e Shgiperise Sh.a., me
afat 7 vjet, me qellim perfundimin ¢ projektit te IICC - PLEPI;

2. Te autorizoje administratorin tc Shogerise z. Perparim Domi per nenshkrimin e te gjitha kantratave
dhe dokumentave te nevojshme me kete hanke per te realizuar dhenien e garancise si me lart
permendur.

Pas perfundimit te temave te rendit te dites drejtuesi shpalli mbyllien e mbledhjes.

Ky akt lexohet npa te gjithe te pranishmit, te cilet deklarojne se pranojne permbajtien e tij duke shprehur
vullnetin e tyre te lire dhe te plote. Ky vendim do te regjistrohet ne Regjistrin ¢ Vendimeave Te Asamblese se
Ortzkeve te Shogerise ne baze e per zbalim te ligjit 9901, Date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” i ndryshuar

ORTAKU I SHOQERISE “NERON TEC” S1LP.K.

o Perparim Domi s

/_'f{“_hu C hﬂ’-;
Pz




REPUBLIKA F. SHQIPERISE :
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE |
DEGA VENDORE TIRANE :
NOTER ALBANA G. HODAJ

I

VERTETIM DHE VERIFIKIM | DOKUMENTACIONIT

Sot, mé daté , para meje Notere ALBANA G. [IODAJ, anétare né Dhomén
Kombétar: 1€ Noteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.7, BUL "ZHAN D'ARK".
EULLA"MATRI", NR.1, NR.5, u paraqit personalishi:

(VE) PERFAQESUAR:

Perparim Domi, atésia Shefqet, amésin Zemrite, shtctas Shqiptar, lindur né Ceren, Dibér, Shqipéri
(ALB) dhe banues ng Tirané, me adresé Sadik Petrela; Njésia Administrative Nr. 3; ; 0000; Tirané, lindur
mé 23/08/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034161784 dhe nr. personal G30823082N.

le cili'a kérkoi vértetimin e nenshkrimit te Vendimit Nr.1 te Ortaklut te vetem te Shogeriser "NERON
TEC" Sh.p.k.

Refernar nenit 62 € Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, une nolerja vertetoj
nenshirimin e Z.Perparim DOMI

Uné Notetja, né bazé t& nenit 62, 63 e vijues t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering” dhe Udhézimit 1&

Ministrit 1€ Drejlésisé nr. 6291, daté 17.08.2005, pika 3,4,7 (me ndryshimet); Vértetoj nenshkrimin e

kerkuesit,

NE zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale™, uné Noterja deklaroj

nale t€ subjektit t€ kétij dokumenti, né ményre té drejté dhe te
i

se do (€ ruyj dhe pérpunoj t€ dhénat p
ligjshine, I




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ERMAL XH. HAMZAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga: “Pashko Vasa”, Pallati
Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.2 Njesia
Bashkiake Nr. 5

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 698227426

MARREVESHJE SIGURUESE

MNr. repertori: 2944 Nr. koleksiomi: 1740
Tirane mé 26/08/2020
Ligjet referuese: I
1.Ligji or. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikis sé Shqipériss”, i ndryakuar
2. Ligji rr. 9887, date 100032008 "Pér mbrojtien & 18 dhénave peraonale”, | ndryshonar
ZLigji ne. 110, dawd 2071272018 "Pér Nodenné” AZOZ0053150142547487
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REPUBKIKA FE SHQIPERISE
DIHOMA,
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¢ date E: _;; 08,2020, ne Tirane, perpara meje. noter :é—_-_ I,{! I.A\_;u// If 1‘-*’—&'3*:,?’ , me

Zyre noteriale ne e . u paragiten palét kontraktuese si vijon:

BARREMARRESI: BBSH - Banka e Bashkuar e Shqgiperise SH.A., me seli ne Rrugen “Dritan Hoxha™,
Ndertesa nr, 11, Hyrja 3, Tirane, me License Bankare nr. 03 date 11.01.1999 dhe NIPT I918110040Q,
perfagesuar nga llir Cekiri, Drejlor Ekzekutiv, lindur me 20.05.1981 ne Tirane me leternjoftim nr, 035649706
dhe nr. personal 1105201828, banues ne Tirane dhe Astrit Balla, Drejtor i Dep. te Korporatave, lindur me
30.10.1970 ne Tirang, me numer personal HO1030079E. banues ne Tirane.

DHE

BARREDHENESI: 1. Shoqeria tregtare “DOMI TEC" SH.P.K. me NUIS L32301058Q regjistruar ne
regjistrin tregtar me date 01/11/2013, me seli ne ‘lirane, Rr. Sterjo Spase. Njesia 3, Vila 2. e perfagesuar nea
administratori Perparim Domi, i biri i Shelget dhe Zemrite, lindur me 23.08.1963 ne Ceren, Diber, me
leternjoftim nr. 034161784 dhe nr. personal G30823082N. hanues ne Tirane. ne baze te Vendimit Nr. 1 te
Ortakut te vetem le shogerise date 17.08.2020, vertetuar nga notere Albana Hodaj me Nr. 2094 Rep. date
25.08.2020 — kopje e te cilit gjendet bashkengjitur kesaj kontrate;

2. Shogeria tregtare “NERON TEC™ SH.P.K. me NUIS 1313090368 regjistruar ne regjistrin tregtar me date
09/01/2013, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 3, Rr, Sterjo Spase. Vila Nr. 2, ¢ perfagesuar nga
administratori Perparim Domi, i birl i Shefget dhe Zemrite, lindur me 23.08.1963 ne Ceren, Diber, me
leternjoftim nr. 034161784 dhe nr. personal GG30823082N, banues ne Tirane, ne baze te Vendimit Nr. 1 tc
Ortakut te vetem te shogerise date 25.08.2020, vertetuar nga notere Albana Hodaj me Nr. 2095 Rep, date
25.08.2020 — kopje e te cilit gjendet bashkengjitur kesaj kontrate,

3. Perparim DOML i biri i Shefget dhe Zemrite, lindur me 23.08.1963 ne ( ‘eren, Diber, me leternjoflim nr.
034161784 dhe nr. personal G30823082N leshuar me 23.04.2019; dhe bashkeshortja ¢

4. Lindita DOMIL, e bija e Bedri dhe Mynyre. lindur me 27.01.1947 ne Tirane. me leternjofiim nr. 034161756
dhe nr. personal G751271250 leshuar me 23.04.2019, te dy banues ne Rr. Slerjo Spasse, Vila nr. 2, Tirane;

5. Nuri DOMIL, i biri i Shefget dhe Zemrite, lindur me 10.10.1959 ne Ceren, Diber, me leternjoftim nr.
036023223 dhe nr. personal FG1010168U leshuar me 15.05,2020; dhe bashkeshortja ¢ L

6. Zinaida DOMI, e bija ¢ Shygyri dhe Hasije, lindur me 23.01.1966 ne Fier, me leternjoftim nr. 036023240
dhe nr. personal G65123023R leshuar me 15.05.2020, te dy banues ne Rr. Violela Manushi, Pallati nr. 8, Ap.
22, Tirane.

Barredhenesit kane rene dakord te japin harret siguruesz ge pershkruhen ne vijim, si garanci per financimin ge
shogeria “DOMI TEC™ SILP.K, (Klienti) po merr nga Perfituesi nepermjet Marreveshjes se Financimit dhe
Dorezanise me Nr. 28t J Rep Nr. [T 3 L Kol. date 7 .08.2020 ne shumen 60,000,000 Leke/-
(Gjashtedhjete milione leke) (“Financimi™ ketgj e tutje). Me qellim garantimin e detyrimeve qe rmjedhin nga
kjo marreveshje financimi dhe ne lidhje me kete ata kane marre parsiper U'i paguajne BBSH-se te gjitha
detyrimet ge lidhen me shlyerjen ¢ tij (“Detyrimi™).

(1) BBSH eshie dakort me kete propozim dhe eshte gjithashtu dakort ta jape financimin, termi i te cilit perdorur
ketu do te perfshije secilin dhe te gjitha detyrimet & cdo lloji te Barredhenesit (ose te ndonje ortakerie.
sindikate, shoyate, joint venture ose grup tjeter pjesetar i te cilit eshte Barredhenesi. ketej e tutje se bashku
quajlur “Ortakeria™) ge rrjedhin nga leshimi prej BBSH | letrave te kredisc, garancive, sherbimeve,
produkteve te tjera ye lidhen me kontrata, veprime te ligjit ose ndrvshe, absolute ose te varura, te terthorta,




Fage 2 rga 9
te likujduara ose jo, dhe te marra persiper prej Barredhenesit si pergjegjes kryesor, dorezanes, garant 0se
ndryshe.

(2) Si garanci per shlyerjen e shumes se mbuluar nga Sherbimi sipas marreveshjes, Barredhenesi ka marre
persiper te krijoje nje barre siguruese mbi disa pasuri te tij per BBSH-n,
(3) Palet deshirojne te reduktojne me shkrim kushter qe udhehegin kete barre siguruese.

TANIL PER KETO ARSYE, KJO MARREVESHIJE DESHMON SI VIION:
1. Barea Sipuruese

Duke konsidervar qe BBSH, me kerkesen e Barredhenesit, ka rene dakort per te dhene Financimin,
Barredhenest ketu siguron dhe ngarkon te gjitha pasurite e tij te luajtshme e tashme dhe te ardhme perfshire
pretendime dhe te arketueshme, perfshire ato ge pershkruhen ne Nenin 5(1) ketu (referuar ketv si “Pasuria ¢
Barmﬁgy} me qellimin ge mjeti i sigurimit te krijuar ket te gendroje i bllokuar dhe i barresuar per BBSH-n,

2....=~Dhenia e Financimit
Barredhenesi nuk do te perdore sherhime bankare ose financiare prej asnje banke ose institucioni financiar, pa
marre me pare pelgimin ¢ BBSH,

3. Pagesa

Ripagimi i shumes s¢ mbuluar nga Financimi do te jete ne kushtet e Listes se rene dakort midis paleve.

(1) Pavaresisht nga cfare perfshihet ne nen-piken (1) me lart dhe pavaresisht nga Lisle pagesa e cituar aty,
eshte rene shprehimisht dakort dhe eshte kuptuar se Barredhenesi do te paguaje menjchere. me kerkesen
me shkrim te BRSH, te gjithe detyrimin e tij ndaj BBSH ne kohen e kesaj kerkese bashke me tarifat ¢
Financimit, shpenzimet dhe te gjitha parate ¢ tjera, demshperblime ose te tiera perfshire shpenzimet legale
te cdo loji. vullnetare ose jo, te drejtperdrejta ose te terthorta, absolute apo te varura, te likujduara ose te
palikujduara, detyrime bashke me te tjeret ose vetem, te rritura ose jo me kalimin e kohes apo te shuara dhe
me vone te rritura ose jo, te krijuara apo te hasura, dhe te githa detyrimet ¢ cdo natyre ge i takajne BBSH
sipas Marreveshjes me Barredhznesin, rani ose ne te ardhmen.

(2) Ne qofie se Barredhenesi kryen nje shkelje te ndonje kushti te Marreveshjes se tij me BBSH-n ne lidhje me
ripagimin ¢ detyrimeve ndaj BBSH, Barredhenesi do t'i paguzje BBSH, pervec shumave te permendura ne
(1) me lart, 2% te Detyrimit si komision likujdimi,

4. Garanci per Pasurine e barresuar

Iishie deklaruar ketu se Pasuria e Barresuar cshte prone absolute ¢ Barredhenesit dhe, subjekt i Nenit 6(2)(b)
ketu, ne diskrecionin e plote e Barredhenesit dhe se, vetem pas shlverjes se te gjitha le drejtave te BBSH, te
gjitha pasurite e tjera (c Barresuara do te bchen prone ¢ disponueshme e parenduar ¢ Barredhenesit,

Barredhenesi me tej garanton s¢ nuk ka dokumenta te negociueshem ie tiwijve te pashiyera mbi ndonje nga

Pronat e Barresuara, ose qe t'i jene premtuar apo dhene ndryshe, drejtperdrejt ose werthorazi ndonje pale te trete.

3 Mietet e Sipurimit

(1) Si mjet sigurimi pet ripagimin ¢ shumes se mbuluar nga Financimi. Barredhenesi ketu bie dakort te
harresoje per BBSH-n dhe ketu siguron BBSH-n nepermjet barresimit fillestar dhe te vazhdueshem (e
giitha te drejtat, titujt dhe interesat e Barredhenesit, ne cdo rast ekzistuese ose ge do te ekzistoine ketej ¢
tutje, ne te cilat Barredhenesi ka ose do te kete interes dhe kudo qe te jete:

a) Te gjitha pajisjet ne te giitha format, gjithe pjeset e tyre dhe instalimet, (secila dhe te gjitha keto pajisje,
piese dhe instalime jane “Pajisjet™);

b) I gjithe inventari ne te gjitha format, perfshire (i) te gjitha sendet e Barredhenesit per shitjc ose dhenie me
qera ose per t'u furnizuar sipas kontratave, (ii) te gjitha lendet ¢ para, gjysme te gatshme, dhe materialet e
perdorura ose te konsumuara ne prodhim, paketim, transport, reklamim, shitic, dhenie me gera, furnizim
nse ndryshe konsumuar ne punen e Barredhenesit (iii) te gjitha sendet ne te cilat Barredhenesi ka interes
ose te drejla (e edo llaji, dhe (iv) te gjitha sendet ge i jane kthyer ose riposeduar nga Barredhenesi (i
ajithe ky inventar, instalim dhe produkte qe perbejne “Inventarin™);
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¢) Te gjitha dokumentat e negociueshem te pronesise (perfshire por jo kufizuar ne faturat e magazinimit,

faturat ¢ portit dhe bills of lading) leshuar nga cdo Person ge mbulon cfaredo inventari ge mbahet prej
Barredhenesit (cfaredo dokumenti i negociueshem titulli ge eshte “Dokument i Negociueshem Titulli);

d) Te gjitha dhe cfaredo garancie (perfshire por jo kufizuar cbligacione, fonde, aksione, ¢tj) ge i perkasin
Barredhenesil ose jane ne posedimin e tij, ose ne te cilat Barredhenesi ka nje interes ne mase nse te
perbashkel osc interesa apo te drejla te cdo lloji (te gjitha keto paranci quben “Garancite™) dhe shuma ge
do te depozitohen here pas here ne llogarite ¢ Barredhenesit ne BBSH-n ose ne ndonje banke tjeter
bashke me te gjitha interesat, dividentet ose shuma te tjera efaredo te marra nga Garancite ose shumat e
depozituara nga Barredhenesi:

¢) 1. Barre siguruese mbi te ardhurat nga Kontratat e Qirave si me poshte, perfshire rinovimet ¢ ketyre
kontralave apo kontrata te tjera ge mund te lidhen per keto prona, deri ne shlyerjen e plote te detyrimeve
ndaj BBSH-se:

.y Kontrate Qiraje me Nr, 1238 Rep. Nr. 964 Kol, date 16.07.2019 ¢ noteres Gentiana Brati:
=“Koentrate Qiraje me Nr. 1709 Rep. Nr. 453 Kol. date 17.08.2020 e noterit Dritan Cijana;

4. “="Kontrate Qiraje me Nr. 2010 Rep. Nr. 272 Kol. date 18.08.2020 e noteres Albana Hodaj;

i1 4 = Kentrate Qiraje me Nr. 2013 Rep. Nr. 274 Kol. date 18.08.2020 ¢ noteres Albana Hodaj,

A /7132, Bdrre siguruese mbi aksionet e shogerive tregtare “DOMI TEC” sh.p.k., dhe “NERON TEC”
ay _3‘,‘.,??}!1.9%1{.. Ky mjet sigurimi do te regjistrohet ne regjistrin e aksioneve 1e vete shogerive, ne RBS dhe ne

.. -regjistrin tregtar te shogerive ne QKB.

" fy~Barredhenesi do te mbaje te dhena te sakta te Prones se Barresuar, duke pershkruar cdo 11oj, tipin dhe
sasing, shpenzimet e Barredhenesit per to dhe (ku eshte ¢ mundur) listen aktuale te cmimeve te Inventarit:
duke informuar me shkrim BBSII cdo muaj kalendarik per gjendjen e Prones se Barresuar edhe sikur te
mos ke ndryshime dhe brenda 10 dite pune kur ka ndryshime qe ndikojne vleren e inventarit per me
shume se 10% osc mc shume te vleres fillestare,

(2) Barredhenesi nuk do te kele te drejte ne asnje kohe te marre financime te tjera dhe ne rast se shuma totale
e detyrimit te tij ndaj BBSH do te kaloje 33 per gind te vleres se Prones se Barresuar, Barredhenesi do te
depozitoje menjehers ne BBSH garanci shiese te miratuara nga BBSH ose do t°i paguaje BBSH-s¢ shuma
te mjaftueshme per ta mbajtur tc pacenuar kete marzh, BBSH do e jete vieresuesi i vetem i Pasurise sa
Barresuar dhe garancive te tjera per gellimin e kesaj Marreveshjeje. BBSH do te kete te drejte, ne
diskrecionin ¢ tij te vetem, te ndryshoje nga koha ne kohe nivelin ¢ marzhit te dhene ketu.

f. Te Ardhurat nga Shitja t'i paguhen BBSH

(1) Te ardhurat nga shitja e Pasurise s¢ Barresuar, ne qofie se nuk shiten prej BBSH. do t'i paguhen BBSH.
(2) (a) Nen pushtetet ¢ BBSH dhe detyrimet e Barredhencsit ge permbahen ketu, Barredhenesi mundet, me
miratimin € BBSH, te perdore Pasurine e Barresuar ne rendin ¢ zakonshem te punes, me kusht ge, marzhi
i sigurise kerkuar nga BBSH sipas Nenit 5(2) do te mbahet gjithmone plotesisht dhe te ardhurat nga shilja
e Pusurise se Barresuar t'i paguhen BBSH sipas nén-nenit (1) ketu.
(h) Pavaresisht nga nén-neni (a) ke, Barredhenesi nuk do te shese, Icjoje ose disponoje ndryshe asnje
nga inveslimet, garancite ose aksionet ne kompanite e tjcra, pa patur me pare lejen me shkrim te BBSH.

¥ Sizgurimi
(1) Barredhenesi do te siguroje ne edo kohe dhe here pas here dhe do te mhaje L siguruar Pronen e Barresuar
ne vieren ¢ Lyre te plote kunder zjarrit, guditjeve, trazirave civile dhe glithe rrezigeve te tjera, sic kerkohet
nga BBSLL. ne kempani sigurimi te miratuara nga BBSH, ku BBSH te jete perfituesi. Barredhenesi do '
derczoje BBSIH nje fotokopje (e polices se sigurimit ose policave te sigurimit. Ne qofte se Barredhenesi
deshton ta kryeje kete sigurim ose te paguaje rregullisht primin e sigurimit ne datat e caktuara, BBSH
mund Ui siguraje ato dhefose te paguaje primin e sigurimit dhe t'ia debitoje shpenzimet Barredhenesil.
BBSH nuk do te jete pergjegjes per harresen per (' siguruar ose mos sigurimin ose mos pagimin ¢
demeve nga ndonje kompani sigurimi (teresishi ose pieserishu).
(2) Ne rast humbjeje, shkaterrimi nga zjarri ose tjeter ose demtimi te Prones se Barresuar ose nje pjese te saj,
BBSH do te kete te drejte te megulloje, cakije dhe beje kompromis per cdo mosmarreveshje midis
siguruesil dhe te siguruarit ge mund te dale prej ose ne lidhje me kete police ose keto polica dhe te marre

Cu
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te gjitha parate ¢ pagueshme te sigurimit. Ne rast se BBSH nuk i merr parate e pagueshme ne lidhje me
sigurimin, teresisht apo pjeserisht, per cfaredo arsye, Barredhenesi do te jete i detyruar te paguaje shumen
kundrejt kerkeses.
Te gjitha shumat e parave te marra sipas nén-nenit (2} ketu, mund te zbatohen kundrejt pageses se
shumes se financimit. ne alternativen ¢ BBSH. dhe nese nje pjese e shumes se sigurimit do te mbetet ne
duart ¢ BBSH, pas nje aplikimi te tille sic u tha me lart, BBSH do te kete te drejte t'1 zbatoje keto
kundrejt edo shume tjeter ose shumash parash ge mund te jene detyrime te Barredhenesit kundrejt BBSIH
ne claredo transaksioni ose transaksionesh cfaredo. Nese, pas rregullimit te te gjitha te drejtave te BBSH
kunder Barredhenesit, ndonje teprice do te mbetel, kjo teprice do w© mbetel ne dispozicion te
Barredhenesit nese shuma ose shumal ¢ realizuara nga sigurimi do te jene te pamjaftucshme per tc
mbuluar detyrimin kundrejt BBSH, Barredhenesi eshte dakort t'i paguaje menjehere BBSH diferencen.

Posedimi i Prones s¢ Barresuar

{1)BBSH do te kete te drejte te marre posedimin, pa njoftuar me pare, dhe Barredhenesi do te jete i detyruar

“pose
5 menjeficre dhe dorezoje te gjitha instrumentat dhe dokumentat e metejshme, dhe da te ndermarre veprime
te mefejshme, ge mund te jene te nevojshme osc te deshirueshme, ose ge BBSH mund te kerkoje, me

te jape posedimin e Prones se Barresuar ge nuk eshle ne posedimin ¢ BBSH dhe Barredhenesi do te
zbhtoje te gjitha udhezimet ¢ BBSH dhe do te jape (e gjithe ndihmen € nevojshme per te vene dhe per ta
mbajbur BBSIH-n ne posedim ekskluziv. ruajtje dhe kontroll te Prones se Barresuar dhe ne kete menyre ky

iimn. ruajtje dhe kontroll do te jetc i dukshem dhe i padiskutueshem. Rarredhenesi do te zbatoje

et gellim ge te perfeksionoje ose mbroje cdo interes garancie te dhene ose pretenduar te dhene ose per ta
~lejuar BBSH-n te ushtroje te drejtat e saj ketej ¢ witje ne lidhje me Pronen ¢ Barresuar. Pa kulizuar

I

vijueshmerine e pergjithshme, Barredhenesi do te (i) me kerkesen e BBSH |, dorezoje dhe lere peng
BBSH te gjitha notat e premtimit dhe instrumentat ¢ (jere(perfshire ceqel) ge perbejne Pronen e
Barresuar, autorizuar rregullisht dhe shogeruar nga instrumenta rregullisht te zhatuara te transferimit ose
emerimit, te gjitha me forme dhe permbajtjc 1¢c kenagshme per BBSI-n, (ii) ckzekutoje dhe arshivoje
deklarata financiare dhe vazhduese, ose ndryshime te tyre, dhe instrumenta dhe njoftime te tilla ge mund
le jene te nevojshme ose te deshirueshme, ose ge mund te kerkohen nga BBSIT per te persosur dhe ruajlur
interesat e garancise s¢ dhene ose te menduar te dhene ketu, dhe (iii) me kerkesen ¢ BBSH, te dale dhe
mbroje edo veprim ose procedure ge mund te ndikoje titullin ¢ Barredhenesit ose interesin ¢ garancise se
BBSH ne te gjitha ose nje pjesc te Prones se Barresuar.

(2)Barredhenesi ketu autorizon BBSH-n te arshivoje nje ose me shume deklarata financimi ose vazhdimi,

dhe ndryshimet e tyre, ge lidhen me te gjithe ose pjese te Prones se Barresuar pa nenshkrimin e
Barredhenesit. Barredhenesi cshie dakort ge nje kopje, nje riprodhim fotografik ose teter i kesaj
Marreveshje ose i nje deklarate financimi e nenshkruar nga Barredhenesi do te jete e mjaftueshme si nje
deklarate financimi dhe mund te arshivohet si nje deklarate financimi ne te gjitha juridiksionet.

(3)Ne rast sc BBSH i ushtron te drejtat ¢ veta sipas kushteve te nén-nenit (1) ketu, Prona e Barresuar nsc nje

pjese e saj nuk do te higet nga mjediset e Barredhenesit vecse me urdher te nenshkruar nga BBSH ose nje
punonjes i saj i autorizuar per ta bere kete,

Shitja e Prones se Barresuar

(1)Ne rast se Barredhenesi nuk paguan sipas kerkeses shumen e financimit ose shuma te tiera detyrim

BBSH ose nese Barredhenesi nuk veren ose nuk kryen ndenje nga kushtet ketu, ose per ndonje arsye
BBSH mund ta konsideroje garancine e vet ne rrezik, BBSH, do te kete te drejte por jo i detyruar, dhc pa
ndikuar asnjc te drejte tjeter e BBSH, te shese ose disponoje ndryshe me ankand publik ose kontrate
private ne cdo kohe, nse here pas here ne nje menyre te tille dhe sipas kushteve te tilla ge mund i quaje
te pershtatshme pa njoftuar Barredhenesin ose pa marre pelgimin ¢ tij, Pronen e Barresuar ose nje piese te
saj dhe te detyroje realizimin, rregullimin, berjen e kompromisit, paragitjen per arbilrazh ose trajtimin ne
edo menyre me ¢ drejtat e pretendimet ge lidhen me to pa gene e detyruar Ui ushtroje keto pushiete dhe
pa gene pergjegjese per ndonje humhje ne ushtrimin e tyre dhe pa ndikuar te drejtat e tjera te BBSH dhe
te. zbatojc te ardhurat neto te shitjeve kundrejt likujdimit dhe permbushijes se shumes se mbuluar nga
Financimi.
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(2)Nese, pas aplikimit sic u tha me lart, do te mbetet nje pjese e te ardhurave nga shitja, BBSH do tc keie tc
drejten ¢'i administroje keto kundrejt cdo shume ticter parash qe mund te jete detyrim i Barredhenesit
ndaj BBSH per ndonje transaksion (jeter ose transaksion cfaredo. Nese pas shlvetjes se te gjithe
detryimeve ndaj BBSIT, du te mbetet ndonje teprice. kjo do te jete ne dispozicion te Barredhencsit por
nese shuma ose shumat e marra nga te ardhurat e shitjes do jene te pamjafiueshme per te mbuluar shumat
detyrim ndaj BBSH sic u tha me lart, Barredhenesi eshie dakort t'i ripaguaje menjehere diferencen
BBSH. Ne ushtrimin e pushtetit te shitjes dhe disponimin e dhene ketej e tutje. BBSH do te jete i lire, ne
cdo kehe dhe here pas here, ne diskrecionin e tif e plote por per riskun dhe llogarine e Barredhenesit. te
hyje ne kontrata pengu, konirata me afat dhe kontrata te tjera ne Shgiperi cse gjetke per mbrojtjen ¢
interesave te tij si ta mendoje (¢ arsyeshme dhe Barredhenesi do t'1 paguaje BBSH cdo shume ge mund te
behet e pagueshme sipas kesaj kontrate pengu, kontrate me afat ose tjeter.

10. Llcgaria e Shitjes e BBSH

Barredhenesi ketu bie dakort te pranoje pa kushte llogarine e BBSH te kesaj shitjeje ose (ransaksione te tjera tc

nenshkruara nga cdo agjent ose oficer tjeter i autorizuar i BBSH si prove ¢ shumave te realizuara nga shitjet ose

transkionet dhe kostot, tarifat dhe shpenzimet e kryera ne lidhje me w dhe le pagudje cdo mungese ose

diference{g treguar,

Il.  Komisioni i BBSH

Ne nje, shitjé ';fi-;- kentrate private ose ankand publik sipas klauzolave t= Nenit 9 ketu, BBSH do te kete te

drejtedi e ngarkaje dhe mbaje si pjese te shpenzimeve te kryera per te, ate komision ge BBSH do ta caktoje ne

diskrecionin e tij te vetem dhe BBSH nuk do te jete pergjegjese t'ia llogarise kete Barredhenesit, Ky komision

do te jete shiese e atij per agjentin ose te shpenzimeve te tejra ne lidhje me kete shitjc. Nese te ardhurat nga

shitja nuk jane te mjaftueshme per te paguar shumen e ketij komisioni, Barredhenesi do (a paguaje kete me

kerkesen e BRSH,

12, T: drejtat e BBSH ne dorezimel ¢ pjesshme

Ne rast se BBSH ushtron te drejlat e tij sipas kushteve te Nenit 8 ketu, BBSH do te jete i lire, ne diskrecionin e

tij te vetem here pas here dhe ne cdo kohe, i dorezoje dhe/ose transferoje Barredhenesit ose ndonje personi

tieter te emeruar prej ij, te gjithe ose nje pjese te Prones se Barresuar kundrejt pageses se shumave ndaj BBSH,

Cdo dorezim i pjesshem, transferim ose riparim nga Barredhenesi sic u tha me lart, ne asnje menyre nuk do te

ndikoje te drejtat e BBSH sipas kesaj Marreveshjeje mbi pjesen tjeter te Prones se Barresuar, Cfaredo dorezim i

pjesshem. transferim osc riparim nga Barredhenesi si me lart nuk do te ndikeje ndonje kerksse te meparshme

nse mepasshme te bere nga BBSH Barredhenesit per pagimin e shumave ge mbulohen nga Financimi ose

ndonje detyrim asaj kete] ¢ wtje ose ndonje hap vse veprim per shitje, disponim ose tjeter marre ne lidhje ma

Pranen e Barresuar.

13. BBSH vepron si perfagesues ligjor

(1) Barredhenesi do te zbatoje detyral e tij me eficence dhe do te furnizoje dhe verifikaoje te gjitha deklaratat,
rapertet, llogarite, dokumentat dhe informacionin dhe do te zbatoje te gjitha dokumentat ije kane lidhje me
Marreveshjen dhe do 'l dergoje njoftim debitoreve dhe paleve te treta ne menyren dhe kohen ¢ kerkuar
nga BBSH dhe do te transferoje dhe dorezoje BBSH te gjithe dokumentat relevante dhe garancite dhe do e
beje gjithcka BBSH mund te kerkoje per t'i dhene cfekt klauzolave te kesaj Marreveshjeje dhe
Barredhenesi ketu autorizon BBSH-n, agjentet e saj dhe te emeruarit e saj si perfagesues li gjore te dhe ne
emer te Barredhenesit te bejne cfaredo ge Barredhenesit i kerkohet te beje ketej ¢ tutje dhe ne vecanti, dhe
pa ndikuar pamjen e pergjithshme, te jape/ nenshkruaje njoftime te kerkuara per transferimin e kesaj prone
ne perputhje me Kodin Civil Shqiptar.

(2) Barrcdhenesi ketu emeron ne menyre te pakthyeshme BBSH-n si perfagesues ligior te Barredhenesit me

autoritet te plote ne vend te Barredhenesit dhe ne emer tc Barredhenesit, qe here pas here ne diskrecionin e

plote te BBSH te marre veprime dhe ckzekutoje instrumenta ge BBSH do U quaje te nevojshme ose te

deshirueshme per te kryer gellimet e kesaj Marreveshjeje, perfshire por jo kufizuar ne:

(a) e kerkoje, mbledhe, padise per, marre, kombincje, marre dhe jape mandate dorezimi dhe marrjeje parash
detyrime ose ne lidhje me Pronen ¢ Barresuar:

[ ‘
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(b)te marre, autorizoje dhe mbledhe drafte, instrumenta te tjera, dokumenta ne lidhje me piken (a) me lart:

(¢}te arshivoje pretendime ose marre veprime ose procedura qe BBSH do t'i mendoje te nevojshme ose
deshirneshme per mbledhjen ¢ Prones sz Barresuar ase per te ushiruar te drejtat e BBSH ne lidhje me
Pronen ¢ Barrcsuar;

(d)te paguaje ose shlyeje taksa ose Liene (pervec Lieneve te lejuara nen kete Marreveshje ose Marreveshie
tc tjera ndermjet Barredhenesit dhe BBSH) ¢ vena mbi ose ge kercenojne Pronen ¢ Barresuar,
ligishmerine ose vlefshmerine e tyre dhe shumat e nevojshme per t'i shlyer ato ge caktohen nga BBSH ne
diskrecionin ¢ saj te plote, pagesa te tilla te bera nga BBSH behen detyrime Le Barredhenesit ndaj BBSH.
te detyrueshme dhe te pagueshme menjchere pa kerkese:

{e)le nenshkruaje dhe perdore fatura, dokumenta transporti dhe dergimi, bills of lading, mandate
magazinimi, drafte kunder debitoreve, detyrime, verifikime dhe njoftime ne lidhje me Llogarite dhe
dokumenta te tjera ge lidhen me P'ronen e Barresuar; dhe

(f) ne rastin ¢ Mospermbushjes se Detyrimit dhe vazhdimit te tij, pergjithesisht te shese, transferoje, lere
peng, beje marreveshje mbi Pronen ¢ Barresuar plotesisht sikur BBSH eshte pronar absolut i saj per te
gjitha gellimet. dhe te beje, ne zgjedhjen ¢ BBSH dhe me shpenzimel e Barredhenesit, ne cdo kohe dhe
here pas here te gjitha veprimet ge BDBSIT do t'1 quaje te nevojshme per (e mbrojtur, ruajtur ose realizuar
mbi Pronen ¢ Barresuar dhe interesat e garancise se BBSH aty me gellim per te arritur gellimin e kesaj
Marreveshjeje, ne menyre te plote dhe efektive nga Barredhenesi.

14. Administrator - Kujdestar

BBSH du tehkete te drejte te emeroje cilindo kujdestar, agjent, menaxher ese cdo person tjeter per te ushtruar te
gjitha ose sedilin nga pushietet e dhena ketu BBSH referuar garancise se krijuar ketu dhe do te kete te drejte te
marre nga Burredhenesi shperblimin dhe/ose shpenzimet e ketij marresi, agjenti, menaxheri ose personi tjeter si
me lart, BBSH nuk do te jete pergjegjes dhe do te kete te drejte te demshperblehet nga Barredhenesi per dhe ne
lidhje me te gjitha aktet, mosveprimet, neglizhencen ose gabimel (g ndodhura ne rejedhen normale te punes ose
- Jashte) & ketij marresi, agjenti, menaxheri ose personi dhe te gjitha humbjet, demtimet, pretendimet, kerkesat,
shpenzimet e pershiatshmerise dhe shpenzimet e bera ne lidhje me keto.

15 Garancia e BBSH nuk Ndikohet
Asgje ¢ permbajtur ketu nuk do te ndikoje te drejtat e BBSH ne lidhje me garancite e tashme apo te ardhme,
detyrimet osc mandatet per claredo detyrimi te Barredhenesil kundrejt BBSII pavaresisht nga kjo Marreveshje.

16. Garancia e vlefshme per kerkesa te tjera

Garancia e krijuar kelu, subjekt i te drejiave te BBSLI do te jete ¢ viefshme per BBSH-n si garanci per te gjitha
shumat e parave, llogarite, detyrimel ¢ tanishme ose te ardhme, te kushtezuara ose te varura, (e maturuara ose
i, te detyrueshme osc ge do te behen te detyrueshme, nga Barredhenesi kundrejt BRSH me nje tjeter ose si
garant ese ne ndenje tjeter cilesi cfarede per (e gjitha kerkesat dhe shpenzimet ¢ BBSH kundrejt Barredhenesit
ne cfaredo llegarie, giithmone me kusht ge, nese dhe kurdo ge garancia e krijuar ketu do te mhahet n pa BBSH
per detyrimin e Barredhenesit per detyrimet ¢ cilesdo pale te trete ndaj BBSIL ajo do te jete e lire pa njolluar
Barredhenesin, te veproje sikur Barredhenesi te ishte pergjegjesi kryesor.

17. BBSIT nuk eshle pergjegjes per gjendjen e Sendeve

BBSH nuk do te jete ne asnje menyre pergjegjese ne lidhje me sasine! cilesine ose gjendjen finale te Sendeve
ose per humbjet ose shkalerrimin ose demtimin ¢ tyre prej viedhjes, zjarril, trazirave, goditjeve, luftes civile ose
fjeter, cilatdo qofshin rrethanat nen te cilat humbja, shkaterrimi ose demtimi mund te ndodhin perfshire
veprime, harresa, neglizhence ose mungese te BBSH ose ndonjerit prej oficereve ose agjenteve te saj.

I 8. Demshperblim | BBSH prej Barredhenesit
Barredhenesi do te demshperbleje dhe mhaje te demshperblyer BBSH-n kundrejt gjithe humbjeve, demtimeve.

kerkesave dhe shpenzimeve ne lidhje me Pronen ¢ Barresuar mbajtur nga ose bere kunder BRSTL

10, Tiwlli i Barredhenesit

Barredhenesi ketu bie dakort me BBSH-n se ai ka te drejta te plota, te pacenuara per te lene peng, sigurnje ose
barresoje Pronen ¢ Barresuar dhe garanci te tjera sic u tha me lart nepermjet barresimit tc pare dhe sigurimit
vazhdugs dhe deklaron sc keto jane dhe do te jene te lira nga cdo pretendim lieni, barre, hipoteke apo tjeter.
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20, Kostot
Barredhencsi do te jete pergjegjes per te gjitha kostot, tarifat dhe shpenzimet (si ndermjet konsulentit ligior dhe
Barredhenesit) ¢ krycra nga BBSH gjate negocimit, ekzekutimit ose venies ne efekt te kesaj Marreveshjeje ose
ne lidhje me ushtrimin ¢ ndonje pushtet te shitjes ose veprim apo ceshije eter ye del nga kjo Marreveshje ose
aksidentale dhe keto do t7i ngarkohen Barredhenesit.
21. Garanci Vazhduese
Kjo Marreveshje do te veproje si nje garanci vazhduese per shumen ¢ mbuluar nga financimi dhe te gjitha
shumat ¢ detyruara nga Barredhenesi BBSI-se dhe nuk duhet te konsiderohet ¢ perfunduar me pagimin ¢ plote
te detyrimeve ose ne nje bilanc te pergjithshem llogarish ge Barredhenesi eshic ne kredi me BBSI-n, por do te
vazhdoje te veproje ne lidhje me transaksionet e metejshme.

22, Njoftimi

Cdo njoftim nepermjet kerkeses ose tjeter ketej e tutje ge do te jepet nga BBSH Barredhenesit mund te lihet ne
vendin e fundit te njohur te punes ne Tirane te Barredhenesit adresuar Barredhenesit ose derguar me poste ati)
si me lart dhe nese cohet me poste, do te konsiderohet i dhene ne kohen normale te postimit dhe per dhenien e
ketyre njoftimeve me poste, do e jete e mjattueshme te provohet se zarfi ge permban njoftimin u postua dhe nje
vertetim i nenshkruar npa nje drejtues lokal ose agjent i BBSH se zarfi u postua, do te jete bindes. Nese
Barredhenesit nuk mund t'i jepet nje njoflim i tille, nese ky do te botohet ne nje gazete qe garkullon ne zonen e
zyrave te BBSLL, do te quhet i dhene efektivisht dhe i marre ne daten kur del kjo gazete,

23, Caktimi i shumave te mbuluara nga Financimi
Barredhenesi ketu eshte dakort se BBSH do te kete te drejte te cakioje ose transferoje te drejtat ¢ 1ij per ¢ marre
shumat e'mbuluara nga financimi, teresisht ose pjeserisht, dhe do te jete e autorizuar £' heje te njohura te dhena

te tilla 'If(il'}l:tr me shumat e mbuluara nga financimi dhe garancite, si ta mendoje BBSH te nevojshme.
24 % Zbatimi i Garancise dhe Trajtimet
Nusé;_l_cﬂ ngfndhur ose vazhdon Rasti i Mospermbushjes se Detyrimit, BBSH mund te ushtroje ne lidhje me
- Pronen e Barresuar pervee te drejtave te tjera te dhena ketu ose gjetke, te gjitha te drejta dhe trajtimet e nje
pjese e siguruar ne mospermbushije detyrimi sipas ligjit te zbatueshem, dhe gjithashtu (a) Barredhenesi ketu
“autorizon shprehimisht BRSH-n te terheqe fonde nga te gjitha llogarite nga bankat e Barredhenesit; (b) perpara
disponimit (¢ Prones se Barresuar, te ruaje, perpunoje, riparoje ose rikondicionoje Pronen e Barresuar ose ta
pergatise ndryshe ate per disponim sipas preferencave te BBSH, (c) te marre posedimin e mjediseve Lo
Barredhenesit dhe (i perdore ata dhe pajisjet e tij per te plotesuar punen ne proces, duke ndermarre veprimet ¢
pershkruara ne klauzolen e veprimeve (b) dhe te mbledhe detyrimet e siguruara, dhe (d) pa njoftuar pervee sa
eshie specifikuar me lari, te shese Pronen e Barresuar osc pjese te saj ne nje ose me shume piese ne shitje
private ose publike, ne zyrat e BBSH ose gjetke, per cash, me kredi ose dorezim te ardhshem, ne kohen dhe
cmimiel ge BBSH do ' quaje kemercialisht te arsyeshme. BBSH mund te jete bleresi i nje pjese ose gjithe
Prones se Barresuar ne keto shitje dhe BBSH do te kete te drejte, per gellimin e drejtimit osc negocimit ose
pagese se cmimil Le blerjes per te gjitjhe ose nje pjese te Prones se Barresuar te shitur ne shitje publike, te
perdore dhe 7hatoje pjese te Detyrimit si kredi ne llogarine e emimit te blerjes per te gjithe ose nje pjese to
Prones se Barresuar le pagueshme nga BBSH ne kete shitje. Cdo bleres ne keto shitje do ta mbaje pronen ¢
shitur absolutisht te lire nga pretendime ose te drejta te Barredhenesil, dhe Barredhenesi ketu heq dore (deri nc
kufirin e lejuar nga ligji) nga te gjitha te drejtat ¢ kompensimit dhe/ ose vieresimit ge ai mund te kete here pas
here sipas ndonje rregulli, ligjit ose statuti ekzistues ose te ardhshem. Barredhencsi cshic dakart qe, aq sa
njoftimi per shitje do te kerkohet nga ligji, nje njoflim dhjete ditor Barredhenesit mbi kohen dhe vendin ¢
shitjes perpara se ajo te kryhet, eshte nje njoftim i arsyeshem per te. BBSH nuk do te jete i detyruar te beje
shitje te Prones sc Barresuar edhe pse njoftimi per shitje mund te jete dhene. BBSH mund te njofloje per shitje
private ose publike duke njoftuar per vendin dhe kohen e caktuar, dhe kjo shitje mund te kryhet pa njoftim te
metejshem ne kohen dhe vendin e njoftuar, Barredhenesi ketu heg dore nga pretendimet ge cmimi i shitjes se
Prones se Barresuar ose nje pjese te saj te shitur ne nje shitje private ishte me i vogel se emimi qe mund Lc ishte
marre ne nje shitje publike, cdhe nese BBSH pranon ofesten ¢ pare te marre dhe nuk iz ofron Pronen e
Barresuar me shume se nje kerkuesve. Nese te ardhurat nga shjtja ose nje disponim tjeter i Prones se Barresuar
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Jane te pamjaftueshme per te paguar te gjithe Detyrimin, Barredhenesi do te jete pergjegjes per mungesen dhe

shpenzimet avokatore per mbledhjen ¢ kesaj mungese (diference). Barredhenesi ketu angazhohet t¢ mos marre
veprime ligjore kunder BBSH, per asnje arsye, ne kohen ge kjo Marreveshje eshte ne fuqi dhe as pas skadimit
te afatit te kesaj Marreveshjeje per ceshtje lidhur me vete Marrevshjen.

25. Te Perpjitheshme

Nese ne ndonje kohe Barredhenesi do te kryeje veprim falimentimi ose behet insolvent ose nese ekzekuton
ndonje dokument ose rregullim ose bashkepunim me nje ose me shume prej kreditoreve te tij, do te jete ¢
ligishme per BBSH-n te shese menjehere ose disponoje ndrvshe me kontrat eprivate ose ankand publik,
menjehere, ne cdo kohe pa njoftuar Barredhenesin dhe pa ndikuar te drejtat e tjera te BBSH sipas kesaj
Marreveshjcic ose sipas ligjit, cfaredo ose te gjithe Pronen e barresuar si ne grupe dhe/ose vecmas dhe te
administroje te ardhurat e marra nga shitjet per ose ne zvogelim te bilancit te detyrimit ndaj BBSH.
Barredhenesi do te kryeje punen e tij me eficence dhe do ta furnizoje BBSH-n me deklarata mujore te
verifikuara te Prones se Barresuar bashke me raporte ose informacicne te tjera sic mund te kerkohet nga
BBSH. Barredhenesi do U’ jape te gjitha lehtesite perfagesucsve te BBSH per ta lejuar te inspektoje Pronen
e Barresuar si dhe kur ta kerkoje.

Gjate kohezgjaljes se Garancise, Barredhenesi do Ui paragese BBSH nje bilanc dhe nije llogari fitim-humbie
me rastin me fe pare cdo vit te vertetuar nga auditoret per momentin te Barredhenesit dhe te miratuar nga
BBSH dhe gjithashtu, here pas here, te paragese infromacion te tille mbi asetet dhe detyrimet ¢
Barredhenesit ge mund te kerkoje BBSH, perfshire informacionin financiar 6-mujor.

Barredhenesi nuk do te krijoje asnje hipoteke, barre, lien ose cenim tjeter mbi Pronen e Barresuar dhe gjithe
giendjen e saj apo te ndonje pjese, pa marre me pare miratimin me shkrim te BBSH, ne shiese te barreve
ekzistuese dhe krijuar ne favor . BBSH, Barredhenesi nuk do te Icjoje kete garanci krijuar ketu te demtoje
ose ndikoje osc le demtohet nga ndonje garanci tjeter per para te marra borxh nga Barredhenesi BBSH te
cilat BBSH tani i mban ose mund t'i mbaje here pas here nga Barredhenesi,

Nese:BBSH nuk ushtron le drejtat e veta kete] e tutje ose ne rast thyerjeje ose moszbatimi prej
Barredhenesit te ndonje nga kushleve ge permbanen ketu, mosveprimi ose harresa ¢ BBSH nuk do te

trajiohen si hegje dore ose hraktisje e ketyre te drejtave.
_.a_Anicndamléntc, modifikime, perfundim use hegje dore prej ndonje klauzole e kesaj Marreveshjeje dhe
pelgim per dalje nga Barredhenesi prej tyre nuk do te jene efektive nese keto nuk behen me shkrim dhe

nenshkpdhen nga BBSIT dhe, ne rast ndryshimesh, kjo hegje dore ose pelgim do te jete efektive vetem ne

—_ate-instance te vecante dhe per qellimin e vecante per te ¢ilin u dha.

Ne rast sc ndonje klauzole ose detyrim i kesaj Marreveshjeje do e jene te pavlefshme sipas juridiksionit,
vlefshmeria. ligishmeria dhe zbatimi i klauzolave dhe detyrimeve qe mbeten nuk do te demtohen ose
dobesohen ne asnje menyre.

Te gjitha te drejtat ¢ BBSH sipas kesaj Marreveshjeje, te gjitha interesat e garancive te krijuara ketu dhe te
githa detyrimet ¢ Barredhenesit ketej e Lutje do te jene absolute dhe te pakushtezuara dhe vlefshmeria dhe
ckzistenca e tyre jane autonome dhe te pavarura nga Marreveshje te tjera midis Barredhenesit dhe BBSH.,
Te drejlat ¢ mesiperme, interesat ¢ garancive dhe detyrimet do te mbeten te vlefshme dhe ekzistente
pavaresisht nga ndryshime ge mund te behen mbi kohen, menyren dhe vendin ¢ pageses se Detyrimit.
Pavaresisht nga ¢’'mund te jete ¢ kundert ketu, (a) Barredhenesi do te mbetet pergjegjes nen cdo kontrate
dhe marreveshje perfshire ne Pronen e Barresuar, ne masen e caktuar aty. per te kryer te gjitha detvrat e tij
dhe detyrimet aty e tutjc ne te njejten mase sikur kjo Marreveshje e mos ishte zbatuar, (b) ushtrimi pre|
BBSH i te drejtave nen kete Marrevshje nuk do ta shkarkoje Barredhenesin nga detyrat dhe delyrimet e tij
nen kontratat dhe marreveshjet e perfshira ne Pronen e Barresuar, dhe (¢) BBSH nuk do te kete asnje
detyrim nen kontratat dhe marreveshjet e perfshira ne Pronen e Barresuar per shkak te kesaj Marreveshjeje,
dhe nuk do te jete i detyruar te kryeje asnje detyrim ose detyre te Barredhenesit ose te ndermarre veprime
per te mbledhur ose zbatuar te drejlat per pagese caktuar nga kjo Marreveshje.

- Tijt e seksioncve dhe nenseksioneve ne kete Marreveshi@\jane perfshire vetem per lehtesi referimi dhe

nuk perbejne pjese te kesaj Marreveshjeje per ndonje gellim tfgter ose per t'i dhene efeki thelbesor.
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Kjo marreveshje perbehet nga 9 fage dhe nenshkruhet ne 4 kupje te njejta: nje per Barredhenesin, nje per
BBSI, nje per QKB dhe nje per noterin. .
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